4696/2023/MESP/DPPIE/CGDPE-EXC. 

- Pedido de Readequação através do ofício nº 82/2023/DPOE/GESP/MTC e aprovação  

integral na 179ª Reunião Ordinária da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte 

realizada em 08 de dezembro de 2023, no valor de R$ 197.581,60 (cento e noventa e sete 

mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos), remanejamento de recursos no 

valor de R$ 522,13 (quinhentos e vinte e dois reais e treze centavos), utilização de 

aplicação financeira no valor de R$ 66.201,70 (sessenta e seis mil duzentos e um reais e 

setenta centavos), totalizando R$ 264.305,43 (duzentos e sessenta e quatro mil trezentos e 

cinco reais e quarenta e três centavos) através do ofício nº 

1539/2023/MESP/DPPIE/CGLIE-CTLIE. 

- 2° Aditivo do Termo de Compromisso firmado através do ofício nº 

191/2024/MESP/DPPIE/CGDPE-EXC. 

OBJETIVO PRINCIPAL 

Dar Continuidade as ações que vem sendo executadas através do projeto

[...]

Indicador: Quantidade de podium conquistados no calendário. 

Instrumento de Verificação: Resultados das competições do calendário. 

Resultados e comentários: As equipes do Minas Tênis Clube conquistaram o podium 

entre os três primeiros colocados em 122 (cento e vinte e duas) competições disputadas 

conforme demonstrado na tabela 5 abaixo. 

Nº Modalidade Nome da Competição Categoria Resultados 2023 

INTERNACIONAL 

1 BASQUETE Torneio Internacional de Basquete de Franca 
Sub-12 1ºlugar 

Sub-14 2ºlugar 

2 BASQUETE Copa Sul Americana de Basquete Sub-17 1ºlugar